
w
ffi

COMUNE DI SANT'ONOFRIO
(Provincia di VIBO VALENTIA)

Area Tecnica

Via Raffaele Teti N. 5 - PEc ufftecnico.santonofrio@asmepec.it

Tel.: 0963/262088 - Fax: 0963/262330 - Partita IVA 00311700793

COD. UNIVOCO UFFICIO PER FATT. ELETTRONICA: NVXOC2

DETERMINAZIONE N. 133 DEL T5III/2022

OGGETTO: Servizio straordinario di trattamento e smaltimento/recupero scarti EER 19.12.12 e
19.05.03 - Affidamento del servizio alla società ECOSISTEM srl e Impegno di
spesa - CIG: ZBE38AE085

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Nominato con Decreto Sindacale N. 7 del 2410812022

VISTA,Ia Delibera di C.C. n. 18 del 26.07.2022 con la quale è stato approvato il Bitancio
202212024:

PREMESSO che:

- bisogna assicurare il trattamento dei rifiuti senza soluzione di continuit4 ciò quale
precauzione per non aggravare I'attuale criticita nel trattamento e smaltimento degli scarti
dei rifiuti urbani:

- è imprescindibile ed improcrastinabile salvaguardare il soddisfacimento delle esigenze di
smaltimento nel territorio provinciale, al fine di scongiurare situazioni di irreparabile
criticità igienicosanitaria ed ambientale, derivanti dal deposito indiscriminato di rifiuti sul
territorio, con gravi ripercussioni anche in termini di tensioni sociali e pregiudizio per la
salute della colleuività;

- ll prezzo migliore per il servizio di trasporto, smaltimento e/o trattamento degli scarti di
lavorazione di cui ai codici EER 19.12.12 o 19.05.03 che si è ricevuto è di 230Clt offerto
dalla Società Ecosistem srl per il servizio di trasporto, smaltimento e/o trattamento degli
scarti di lavorazione di cui ai codici EER 19.12.12 o 19.05.03 provenienti dagli impianti di
s. Pietro lametino e/o Alli, di conseguenzall costo complessivo per il trattamento dei RUR
sarebbe di circa 300 € a tonnellata oltre IVA;

RILEVATO che:
- per motivi d'urgenzaal fine di scongiurare il blocco dei conferimenti occorre procedere alla

registrazione della spesa a favore della società ECOSISTEM srl - P.IVA 00853710796,
inerente I'effettuazione del servizio;

- il Comune di SANT'ONOFzuO eflettuerà presumibilmente conferimenti per 35,26 ton. di
rifiuto non differenziato con scarti quantificabili al 90% circa owero 230,00 ton. per un
costo stimato del servizio pari ad € 7 .297,90 oltre iva per complessivi € 8.027,69;

CONSIDERATO che la spesa trova copertura finanziaria per la liquidazione per complessiv €
8.027,69 sul Capitolo 1582, missione 09, programma 03, titolo I, macro aggregato 04;

VISTO l'art.37, comma 1, dello stesso D. Lgs. 5012016 che prevede, in ordine alle aggregazioni e
centralizzazione delle committenze, la facoltà per le Stazioni Appaltanti di procedere direttamente
ed autonomamente all'acquisizione di beni e servizi di importo inferiore a 40.000 euro, fermi

Comune di SANT'ONOFRIO -Area Tecnica Determina n. 133 del 1511112022 Pag. 1 di 4



restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione anche telematici previsti
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa;

VISTO l'art.l comma 450 della Legge 29612006 e ss.mm.ii., che stabilisce che le Amministrazioni
pubbliche di cui all'art.l del D. Lgs. 165/2001"...per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o
superiore a 5.000 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare
ricorso al mercato elettronico della P.A. owero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del
medesimo articolo 328 per 1o svolgimento delle relative procedure";

VISTO I'art. 192 del D. Lgs. 18/08i2000, n.267 "Determinazione a contrattare e procedure
relative" il quale stabilisce che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita
determinazione indicante il fine, I'oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali nonché le
modalità di scelta del contraente;

VISTO altresì I'art" 32 comma 2 del D. Lgs. 5012016, il quale stabilisce che "la stazione appaltante
può procedere ad ffidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che
contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell'ffidamento, I'importo, il fornitore, le ragioni della
scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso
dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti " ;

DATO ATTO che I'assenza di motivi di esclusione di cui alI'art.80 del D. Lgs. 50/2016 in carico
alla ditta, I'insussistenza di condizioni di incompatibilità e situazioni anche potenziali di conflitto di
interesse per lo svolgimento dell'appalto, nonché il possesso da parte della stessa delle capacità
economico-finanziarie e tecnico-professionali in ragione dell'oggetto e dell'importo del contratto,
sono stati accertati mediante I'acquisizione di dichiarazione sostitutiva resa in conformità alle
disposizioni del D.P"R. 445/2000, depositata in atti e per la quale questo ente ha awiato le attività
di verifrca secondo quanto previsto dalle Linee Guida ANAC n. 4 in ragione dell'ammontare
dell'afEdamento;

VISTO il codice CIG n. ZBE38AE085 generato ai sensi dell'art.3 della L. n. 13612010
(disposizioni in materia di tracciabilità dei movimenti fnanziari);

vrsTO il T.U.E.L. N.26712000;

ATTESA lapropria'competenzaai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000,N.267;

ATTESA la regolarità tecnica e contabile del presente prowedimento;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei lavori, forniture e servizi in
economia;

VISTI:
- I l  D. Lgs. 18 apri le 2016 N. 50;
- I l  D. Lgs. 81i2008 e s.m.i. ;
- la legge regionale 14/2014 e smi;
- la Convenzione rep. 122 deI1510612016 per la Costituzione della Comunita d'ambito ex art.4 LR

n . I4 l20 l4 ;
- il D. Lgs. n. 152/2006 e smi;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1) DI CONSIDERARE la premessa sopra indicata parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

2) DI AFFIDARE alla società ECOSISTEM srl - P.IVA 00853710796 il Servizio straordinario di
trattamento e smaltimento/recupero scarti EER 19.12.12 e 19.05.03 provenienti dagli impianti di

Comune di SANT'ONOFRIO - Area Tecnica Determina n. 133 del 151'1112022 Pag.2 di  4



S. Pietro lametino e/o Alli (CZ) ai sensi del Codice dei Contratti D. Lgs. n.5012016 e s.m.i. artt.
32 co.2,Iett. a) - 63 co.2);

3) DI IMPEGNARE a favore della società ECOSISTEM srl - P.IVA 00853710796 la spesa
complessiva di € 7.297,90 oltre IVA al l|Yo per un totale di e 8.027,69 sul Capitolo 1582,
missione 09, programma 03, titolo I, macro aggregato 04 del Bilancio Finanziario - Esercizio
2022;

4) DI DARE ATTO che il numero CIG è il seguente: ZBE38AE085;

5) DI PROVVEDERE al pagamento del servizio dietro presentazione di regolare fattura elettronica
con successivo atto;

O DI DEMANDARE al Servizio Finanziario i relativi atti di competenza;

1 DI DARE ATTO altresì che la presente Determinazione:
- va pubblicata all'Albo on line;
- va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso I'Ufficio Tecnico;
- ò immediatamente esecutiva con I'apposizione del visto di regolarita contabile attestante la

copertura frnanziariaai sensi dell'art. 151, comma4,delD. Lgs. N.267/2000.

DEL SERVIZ,IO
De Caria

Comune di SANT'ONOFRIO -Area Tecnica Determina n. 133 del 1511112022 Pag. 3 di 4



Pareri ai sensi degli artt. 147 bis del D.Lgs. 26712000 e s.m.i. e art.9, c. I lett. a punto 2D.L.
1.7.2009 n. 78, eonvertito in L. 03.08.2009 n. 102 e s.m.i.

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole preventivo sulla
Regolarità Tecnica della Determinazione avente per oggetto: "SERVIZIO STRAORDINARIO DI
TRATTAMENTO E SMALTIMENTO/RECUPERO SCARTI EER 19.]2.]2 E 19.05.03
AFFIDAMENTO DEL SERVIZrc ALLA SOCIETA ECOSISTEM SRL E IMPEGNO DI SPESA _
CIG: ZBE38AE085"

Sant' Onofrio, 1 5. I 1.2022

Si attest4 ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n.26712000,Ia copertura frnanziarîa della spesa in relazione alle disponibilità

effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolat4 mediante

l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 19l, comma l, del D.Lgs. l8 agosto 2000,n.267:

c 8.027,69

Data 15.11.2022

Con l'attestazione della copertura finanzíaria dr cui sopra il presente prowedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs.

l8 agosto 2000.n.267.

Comune di SANT'ONOFRIO - Area Tecnica Determina n. 1 33 del 1511112022 Pag. 4 di 4


